АДМИНИСТРАЦИЯ ШВАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.09.2018                                                                                        № 114
с. Швариха

О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации Шварихинского сельского поселения

от 30.01.2018 № 17 «Об утверждении Плана мероприятий
по противодействию коррупции на 2018 год»
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018 – 2020 годы», в целях приведения нормативно правовых актов в соответствие действующему законодательству, администрация Шварихинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Шварихинского сельского поселения от 30.01 2017 № 17 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Шварихинского сельского поселения на 2018 год» (далее – постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1. По всему тексту постановления (включая заголовок постановления, приложения к постановлению) слова «2018 год» заменить словами «2018 – 2020 годы».
1.2. В плане мероприятий по противодействию коррупции (далее – План мероприятий), утверждённом постановлением от 30.01.2018 № 17, нумерацию строк (начиная с десятой строки) изменить с «8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31» на «9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32» соответственно.

1.3. В строке № 11 Плана мероприятий в столбце «срок исполнения» слова «до 14.05.2018» заменить на «ежегодно до 14 мая».

1.4. Дополнить План мероприятий строками 33, 34, 35, 36 следующего содержания:

	33.
	Контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечение таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	постоянно
	Глава администрации

Костенкова Г.П.
	Обеспечение единообразного применения законодательства РФ о противодействии коррупции в целях повышения эффективности механизмов предотвращения и урегулирования конфликта интересов

	34.
	Контроль за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на муниципальные  должности и должности муниципальной службы и поступлении на службу, об их родственниках и свойственниках в целях  выявления возможного конфликта интересов
	постоянно

	Специалист администрации, ответственный за кадровую работу

	Выявление возможного конфликта интересов

	35.
	Ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	ежегодно, по плану обучения
	Глава администрации

Костенкова Г.П.
	Повышение уровня правовой квалификации специалистов в области противодействия коррупции

	36
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программа в области противодействия коррупции
	ежегодно, по плану обучения
	Глава администрации

Костенкова Г.П.
	Повышение уровня правовой квалификации специалистов в области противодействия коррупции

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене нормативных актов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области и разместить на официальном сайте Шварихинского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю  за собой.
Глава администрации
Шварихинского сельского поселения                                        Г.П.Костенкова
Направить: дело, прокуратура, сайт